

Comune di Montechiarugolo

Provincia di Parma

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: Demolizione fabbricato incongruo e modifica alle opere di urbanizzazione comparto C5/7

COMMITTENTE: Nous costruzioni Srl

IMPRESA:

CONTRATTO:

- -
-

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	DEMOLIZIONE VIA XXIV MAGGIO							
	(1) DEMOLIZIONE FABBRICATO							
Nr. 1	B01.001.005.a (Regione Emilia Romagna 2023) Demolizione totale di fabbricati civili, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza, compreso e ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti, eseguita con mezzi meccanici e con intervento manuale ove occorrente, incluso il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica controllata, con esclusione degli oneri di discarica: per fabbricati in legno, muratura e acciaio, vuoto per pieno Sommano mc	78,00			2,300	179,400	17,79	3.191,53
Nr. 2	D A 2 . 5 . 1 6 . 1 3 6 . a (DEI_PrezzarioRecuperoRistMan_Isem2022) COMPENSI ALLE DISCARICHE Avvertenze: viste le numerose variabili che possono intervenire nella valutazione, i prezzi relativi al conferimento in discarica devono essere considerati indicativi. [A25136] Compenso alle discariche autorizzate e realizzate secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36, per conferimento di materiale di risulta proveniente da scavi o demolizioni, escluso il costo relativo alla caratterizzazione del rifiuto: [A25136a] rifiuti ammissibili in discarica per rifiuti inerti (art. 5 DM 24 giugno 2015) Sommano t					66,000	18,00	1.188,00
Nr. 3	B01.016.075 (Regione Emilia Romagna 2023) Demolizione di sottofondo in malta cementizia Sommano mc	78,00			0,300	23,400	30,00	702,00
Nr. 4	B01.061.005 (Regione Emilia Romagna 2023) Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio 2003, n. 36 dei materiali di risulta provenienti da demolizioni, previa caratterizzazione di base ai sensi del DM 24 giugno 2015 da computarsi a parte, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica Sommano mc					23,400	35,00	819,00
	(2) PREPARAZIONE TERRENO E SEMINA							
Nr. 5	A21.001.015.a (Regione Emilia Romagna 2023) Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, consistente in lavorazione meccanica alla profondità di 40 cm, erpicatura ed affinamento meccanico: per superfici inferiori a 5.000 mq Sommano mq	78,00				78,000	0,20	15,60
Nr. 6	A21.001.010.b (Regione Emilia Romagna 2023) Stesa e modellazione di terra di coltivo: compresa la fornitura: operazione meccanica	78,00			0,300			
	A R I P O R T A R E							5.916,13

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							5.916,13
Nr. 7	Sommano mc					23,400	30,00	702,00
	A21.004.045.a (Regione Emilia Romagna 2023) Rigenerazione dei tappeti erbosi con mezzi meccanici, operazione consistente in una fessurazione e/o bucatatura del cotico, asportazione feltro, passaggio con rete metallica, semina meccanica con miscuglio apposito per rigenerazione con 30 g/mq di seme, esclusa irrigazione: per superfici fino a 300 mq							
	Sommano mq					78,000	2,00	156,00
	MODIFICA OPERE DI URBANIZZAZIONI VIA SCHIANCHI							
	(1) CHIUSURA PASSO CARRAIO E RIPRISTINO AREA VERDE							
Nr. 8	C01.058.005 (Regione Emilia Romagna 2023) Demolizione parziale di massicciata stradale eseguita con mezzi meccanici dotati di martello demolitore per uno spessore di 30 cm massimo, compreso il carico e il trasporto del materiale non utilizzato entro 10 km di distanza					8,000	35,00	280,00
	Sommano mq							
Nr. 9	NV.01 (Regione Emilia Romagna 2023) Smontaggio di cordolo prefabbricato, retto o curvo, in cemento vibrato delle dimensioni di 12-16x25 cm fornito e posto in opera compresi calcestruzzo Rck non inferiore a 30 N/mm ² per l'appoggio e il rinfilanco, pezzi speciali con le aperture per le caditoie e i passi carrai, stuccature e quant'altro occorra per eseguire il lavoro a regola d'arte e ricollocamento a chiusura dell'area di manovra					12,750	24,00	306,00
	Sommano m							
Nr. 10	C01.010.010.a (Regione Emilia Romagna 2023) Rinterro compreso l'avvicinamento dei materiali, il compattamento a strati dei materiali impiegati fino al raggiungimento delle quote del terreno preesistente ed il costipamento prescritto: con terre e rocce di risulta proveniente dagli scavi nel lotto					8,000	10,00	80,00
	Sommano mc							
	(2) REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI E NUOVI PASSI CARRAI							
Nr. 11	C01.001.005.a (Regione Emilia Romagna 2023) Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rinterro o rilevato nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 1.500 m: in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)					4,500	10,00	45,00
	Sommano mc							
Nr. 12	C01.019.030 (Regione Emilia Romagna 2023) Sabbia comune di cava, posta in opera compresi oneri per fornitura, trasporto, stesa e							
	A R I P O R T A R E							7.485,13

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							7.485,13
Nr. 13	compattazione come indicato nel c.s.a. e quant'altro occorra per dare il lavoro finito a regola d'arte Sommano mc					9,500	35,00	332,50
	C01.034.010 (Regione Emilia Romagna 2023) Marciapiede pavimentato in asfalto colato spessore 18 mm compreso onere di spandimento graniglia e della rullatura Sommano mq					9,500	25,00	237,50
Nr. 14	C01.019.005.b (Regione Emilia Romagna 2023) Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti necessari: su terreni appartenenti ai gruppi A (4, A5 (terre limo argillose, frazione passante al setaccio 0,075 UNI 2232 > 35%), A2-6, A2-7 (terre ghiaia sabbiosa, frazione passante al setaccio 0,075 UNI 2232 <= 35%)) Sommano mq					56,000	1,00	56,00
Nr. 15	C01.022.005.b (Regione Emilia Romagna 2023) Mano di attacco per garantire l'ancoraggio fra strati di conglomerato bituminoso, compresa la pulizia del piano di posa mediante idonee attrezzature spazzolatrici-aspiranti e ogni altro onere per una corretta e omogenea spruzzatura del legante: in ragione di 0,6 ÷ 0,8 kg/mq di emulsione bituminosa: con emulsione bituminosa acida 55% (C 55 B 3) Sommano mq					56,000	2,00	112,00
Nr. 16	C01.022.010.b (Regione Emilia Romagna 2023) Strato di base in conglomerato bituminoso costituito da misto granulare prevalentemente di frantumazione, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 20 mm, resistenza alla frammentazione Los Angeles (UNI EN 1097-2) LA <= 25 (LA25), compreso fino ad un massimo 30% di conglomerato bituminoso di recupero opportunamente rigenerato con attivanti chimici funzionali (rigeneranti), dosaggio minimo di bitume totale del 3,8% su miscela, con percentuale dei vuoti fra il 3 ed il 6%, compresa la stesa mediante vibrofinitrice meccanica e la costipazione a mezzo di rulli di idoneo peso, in sede stradale: miscela impastata a caldo con bitume tal quale Classe 50/70 o 70/100 con l'aggiunta di attivanti di adesione: spessore compreso fino a 10 cm Sommano mq					56,000	22,00	1.232,00
	(3) REALIZZAZIONE NUOVO STALLO							
Nr. 17	C01.022.022.a (Regione Emilia Romagna 2023) Strato di usura semidrenante-fonoassorbente in conglomerato bituminoso a moderata percentuale di vuoti, costituito da misto granulare frantumato, composto da una miscela di aggregato grosso, fine e filler avente Dmax 16 mm, resistenza alla frammentazione Los							
	A R I P O R T A R E							9.455,13

RIEPILOGO

	DEMOLIZIONE VIA XXIV MAGGIO	6.774,13	53,698%
	- 1 - DEMOLIZIONE FABBRICATO 5.900,53		
	- 2 - PREPARAZIONE TERRENO E SEMINA 873,60		
	MODIFICA OPERE DI URBANIZZAZIONI VIA SCHIANCHI	5.841,00	46,302%
	- 1 - CHIUSURA PASSO CARRAIO E RIPRISTINO		
	AREA VERDE 666,00		
	- 2 - REALIZZAZIONE MARCIAPIEDI E NUOVI PASSI		
	CARRAI 2.015,00		
	- 3 - REALIZZAZIONE NUOVO STALLO 3.060,00		
	- 4 - SEGNALETICA STRADALE 100,00		
	TOTALE	12.615,13	

QUADRO ECONOMICO

	LAVORI		
A1	IMPORTO LORDO DEI LAVORI (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) 12.615,13 (di cui LAVORI A CORPO, per Euro) (di cui LAVORI IN ECONOMIA, per Euro)	12.615,13	
A2	ONERI PER LA SICUREZZA DIRETTI		
A5	AMMONTARE NETTO DEI LAVORI		12.615,13
A6	IMPORTO CONTRATTUALE NETTO		12.615,13
	SOMME A DISPOSIZIONE		
B1	I.V.A. SU IMPORTO CONTRATTUALE (10% di A6)	1.261,51	
B	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		1.261,51
A6+B	AMMONTARE COMPLESSIVO INTERVENTO		13.876,64